2023 年１月 31 日

各  位

上場会社名   株式会社 加地テック

代表者  代表取締役社長  鈴木  博士

（コード番号 6391）

問合せ先責任者 取締役  阿曽 佳明

（TEL 072-361-0881）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 4 月 28 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

修正の理由

通期の業績予想につきましては、複数の大口案件が納期変更により来期売上となったこと等により、売上高は前回予想を下回る

見込みです。またウクライナ危機によるエネルギーコストの増加、加えて円安の進行等により国内及び海外からの資材調達価格

が高騰したことで製品全体の製造原価が増加、特に海外プラントの大口案件においてその影響は顕著であり、複数の案件におい

て採算が大幅に悪化したことで営業利益、経常利益及び当期純利益についても前回予想を下回る見込みです。

なお、2023 年３月期の期末配当予想につきましては、前回予想の 1 株当たり 40 円 00 銭から変更ありません。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があ

ります。

以  上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,500

百万円

460

百万円

510

百万円

390

円 銭

235.67

今回修正予想(B) 6,100 250 310 285 172.22

増減額(B-A) △400 △210 △200 △105

増減率(%) △6.2 △45.7 △39.2 △26.9

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
4,578 435 455 309 186.97

	●業績予想の修正について